
Nr. 71814
27 december

2019

Mandaatbesluit Havenmeester van Rotterdam 2020

De Havenmeester van Rotterdam,

overwegende dat:
– het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, in het Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging Rotterdam 2016 bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft overgedra-
gen;

– het college van burgemeester en wethouders van Dordrecht in het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging havenmeester bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft overgedra-
gen;

– het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen, in het Mandaatbesluit Havenmees-
ter Rotterdam 2013 bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft overgedragen;

– het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, in het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging havenmeester 2012 bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft 
overgedragen;

– het college van burgemeester en wethouders van Zwijndrecht in het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging havenmeester 2011 bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft 
overgedragen;

– het college van burgemeester en wethouders van Papendrecht in het Mandaatbesluit, volmacht en 
machtiging havenmeester 2011 bevoegdheden aan de havenmeester van Rotterdam heeft 
overgedragen;

– in de Beschikking aanwijzing bevoegde autoriteiten Binnenvaartpolitiereglement de havenmeester 
van Rotterdam door de Minister is aangewezen als bevoegde autoriteit, bedoeld in het Binnen-
vaartpolitiereglement, voor zover het betreft de vaarwegen in beheer bij het rijk, benedenstrooms 
van kilometerraai 991.7 van de Nieuwe Maas en benedenstrooms van kilometerraai 998 van de 
Oude Maas;

– het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam in het besluit Aanwijzing bevoegde 
autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2010 de havenmeester van Rotterdam heeft 
aangewezen als bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement voor zover het 
betreft de vaarwegen in beheer bij het Havenbedrijf Rotterdam N.V. of de gemeente Rotterdam;

– het college van burgemeester en wethouders van Dordrecht in het besluit Aanwijzing bevoegde 
autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Dordrecht de havenmeester van Rotterdam heeft aangewe-
zen als bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement voor zover het betreft 
de wateren in de gemeente Dordrecht;

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen in het Besluit 
aanwijzing bevoegde autoriteit binnenvaarpolitiereglement Vlaardingen 2013 de havenmeester 
van Rotterdam heeft aangewezen als bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiere-
glement voor zover het betreft de wateren in de gemeente Vlaardingen;

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam in het Besluit aanwijzing 
bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement 2012 de havenmeester van Rotterdam heeft 
aangewezen als bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement voor zover het 
betreft het beheersgebied van de gemeente Schiedam;

– het college van burgemeester en wethouders van Zwijndrecht in het besluit Aanwijzing bevoegde 
autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Zwijndrecht 2011 de havenmeester van Rotterdam heeft 
aangewezen als bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement voor zover het 
betreft de wateren in de gemeente Zwijndrecht;

– het college van burgemeester en wethouders van Papendrecht in het besluit Aanwijzing bevoegde 
autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Papendrecht 2011 de havenmeester van Rotterdam heeft 
aangewezen als de bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement voor zover 
het betreft de wateren in de gemeente Papendrecht;

– de havenmeester van Rotterdam op basis van de Regeling bevoegde en regionale autoriteiten 
Loodsplichtbesluit 1995 zowel de bevoegde als regionale autoriteit is voor het Loodsplichtbesluit 
1995 voor zover het betreft de scheepvaartwegen in beheer bij het Rijk benedenstrooms van 
kilometerraai 991,7 van de Nieuwe Maas en benedenstrooms van kilometerraai 998 van de Oude 
Maas;

– de havenmeester van Rotterdam zowel de bevoegde als regionale autoriteit is als bedoeld in het 
Besluit verklaringhouders Scheepvaartverkeerswet;

– de havenmeester van Rotterdam de bevoegde autoriteit is als bedoeld in de regeling Kapiteinsver-
plichtingen bij loodsen op afstand;

– de havenmeester van Rotterdam in de Regeling vervoer over de binnenwateren van gevaarlijke 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 71814 27 december 2019



stoffen voor een aantal randnummers van het ADN als bevoegde autoriteit in de havens is 
aangewezen;

– de havenmeester van Rotterdam in de Regeling vervoer gevaarlijke stoffen met zeeschepen als 
bevoegde plaatselijke autoriteit is aangewezen, en

– de havenmeester van Rotterdam bevoegd is om van de aan hem geattribueerde- of gemanda-
teerde bevoegdheid mandaat of ondermandaat te verlenen aan hem ondergeschikten en dat het 
hem op redenen van doelmatigheid noodzakelijk is van deze bevoegdheid gebruik te maken;

gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit vast te stellen:

Mandaatbesluit Havenmeester van Rotterdam 2020

Artikel 1 Mandaat 

Aan de in de Bijlagen 1 tot en met 6 genoemde functionarissen van Havenbedrijf Rotterdam N.V. 
wordt ondermandaat respectievelijk mandaat verleend van de aan hun toegewezen bevoegdheden 
zoals genoemd in de bijlagen, die worden uitgeoefend in naam en onder verantwoordelijkheid van het 
college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, het college van burgemeester en wethou-
ders van Dordrecht, het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen, het college van 
burgemeester en wethouders van Schiedam, het college van burgemeester en wethouders van 
Zwijndrecht, het college van burgmeester en wethouders van Papendrecht en de Havenmeester van 
Rotterdam.

Artikel 2 Aanwijzing en instructies 

De functionarissen nemen bij de uitoefening van bevoegdheden de aanwijzing en instructies van de 
Havenmeester van Rotterdam in acht.

Artikel 3 Intrekken 

Het Mandaatbesluit Havenmeester van Rotterdam 2016 wordt ingetrokken.

Artikel 4 Inwerkingtreding 

1. Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en treedt in werking op 6 januari 2020;

2. De bijlagen 1 tot en met 6 liggen ter inzage bij de Divisie Havenmeester van het Havenbedrijf 
Rotterdam N.V.

Artikel 5 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Havenmeester van Rotterdam 2020.

Aldus vastgesteld op 24 december 2019.

De Havenmeester van Rotterdam,
R.J. de Vries

2 Staatscourant 2019 nr. 71814 27 december 2019


	Mandaatbesluit Havenmeester van Rotterdam 2020 
	Artikel 1 Mandaat 
	Artikel 2 Aanwijzing en instructies 
	Artikel 3 Intrekken 
	Artikel 4 Inwerkingtreding 
	Artikel 5 Citeertitel 


